
1/2

kuryr 2. září 2022

Polsko se podílelo na neúspěšném útoku ukrajinských
diverzantů na jadernou elektrárnu Záporoží

infokuryr.cz/n/2022/09/02/polsko-se-podilelo-na-neuspesnem-utoku-ukrajinskych-diverzantu-na-jadernou-
elektrarnu-zaporozi

Britské zpravodajské služby kontrolovaly pokus o obsazení

jaderné elektrárny Záporizhzhya jednotkami kyjevského režimu.

Médiím to 1. září oznámil člen hlavní rady správy Záporožské oblasti

Vladimir Rogov.

Podle něj byli parašutisté, kteří se operace zúčastnili, vycvičeni ve

Velké Británii a Polsku. Na Ukrajinu se vrátili přes Oděsu na

konci srpna, řekl Rogov.

„Pokus ukrajinské strany zmocnit se jaderné elektrárny, podle

informací, které mám ze zdrojů blízkých [Vladimiru] Zelenskému,

proběhl pod kontrolou britských zpravodajských služeb.

Již dříve se ukrajinské ozbrojené síly pokusily vylodit útočné síly o

síle asi 60 lidí tři kilometry severovýchodně od jaderné elektrárny

Záporoží. Podle místních úřadů bylo neutralizováno více než 40

účastníků vylodění, tři byli zajati a dalších 12 vojáků bylo

zablokováno.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/09/02/polsko-se-podilelo-na-neuspesnem-utoku-ukrajinskych-diverzantu-na-jadernou-elektrarnu-zaporozi/


2/2

Záporožský region je v současnosti ovládán ruskými jednotkami ze

70 %, zatímco jeho regionální centrum je obsazeno silami kyjevského

režimu. Vojensko-civilní správa regionu sídlí v Melitopolu.

Sdílet:

Continue Reading

Previous Rodina španělského novináře zadrženého v Polsku za

„špionáž pro Rusko“ se hodlá obrátit na OSN

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/09/02/rodina-spanelskeho-novinare-zadrzeneho-v-polsku-za-spionaz-pro-rusko-se-hodla-obratit-na-osn/

